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FreisteIIungsbescheinigung

H e r  r  ri

Ra lf  St  rec  ke  r
Arn Leuchtenhof  8
41462  Neuss

zum  Steuerabzug  bex  Bauleistungen

gen'iäß  S 48  b AI)S.  1  Satz  1  des

Ei  ri komme  ri S t  e u e rCI e S e t  Ze S ( E Sf  G )

Herrn

Strecker

Ralf

km  Leuchtenhof  8

41462  Neuss

wird  hiermit  bescheinigt,  dass  der  Empfänger  der  Bauleistung  (Leistungsempfänger)  von  der  Pflicht

zum Steuerabzug  nach  S 48 Abs.  1  EStG  befreit  ist.

Diese  Bescheinigung  gilt  vom  06.07.201B  bis  zum 05.07.2021.

Wichtiger  Hinweis:

Diese  Bescheinigunq  ist  dein  Leistungsempfänger  .im  Oriqinal  auszuriändiqen,  wenn  sxe  für  bestxnunte
Baulexstunqen  gik.  Ist  die  Besche.iniqung  für  e.iner+  Zeitraum  gültig,  kann  aucl-i  eirie  Kopie  auscle-
händigt  werden.  Das  Original  ist  ifüt  Dienstsiegel,  llnterschrift  urid  Sicherbeits-Nummer  versehen.

Der  Leistungsempfänger  hat  die  Möglichkeit,  sich  durch  eine  Pzüfung  der  Gültigkeit  der  Freistel-
lungsbescheinigung  über  ein  eventuelles  Haftungsrisiko  Gewissheit  zu verschaffen.

Die  Prüfung  kann  durch  eine  Internetabfrage  beim  Bundeszentralamt  für  Sheuern  ( - .l  /  '..  ..  . )
erfolgen.  Dazii  werden  clie  Daven  l»eiin  Bundeszentralamt  für  Steuerri  qespeichert  lll-ll:l bei  exrier
Iriternetabfrage  dem  Leisturiqsempfänger  }:ekanrit  qeqeberi.  Bestät+qt  das  Bundeszentralamt  für

Seeuern  die  Gültxq1kext  rncht  oder  kai-iri  der  Lexstitnqsempfänqer  eine  Internetabfraqe  nxcht  durcPi-
führen,  kai-ii-i  er  sicl-i  durch  elrie  Nachfracle  be.i  dein  acif  der  Frexstellyiriqsi:iescheiniguriq  ariqegebenen
Finanzamt  Gewxssheit  verschaffei-i.  {:)as  Ilnterlassen  einer  Iriternetabfraqe  beim  Bundeszentralamt  für
Steuern  oder  einer  Nacrifrage  beim  Fii-ianzaint  begründet  für  sich  allein  keirie  ';arir  Hafturiq  führende
grobe  Fahrlässigkeit.

Die  Befrexung  von  der  Pflicht  zcim  Steuerabzhig  gilt  fCir  Zahlui-igen,  die  n-inerlialb  des  ci.  q.  Gültxg

kextszeitraumes  cind/oder  für  die  ü.g.  Bauleistunqen  geleistet  werden.  Dxe Aufrechriung  (Verrech

gleicl

Der  Widerruf  dieser  Bescheinigung  bleibt  vorbehalten.

Iiti  Auftraq

U.Q,i,

)1 X z  J

( D.i e n s t  S l  eq  e 1 )
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